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Curso Superior TADS
Sigla Disciplina Prof. Dia da 

semana
Horário                 

(início e fim) Sala agendada É Lab 
Info? E-mail

BD2I3 Banco de Dados II Filipe Santos 
Araujo quinta-feira 17:50 às 18:50 hs A105 SIM filipe.araujo@ifsp.edu.br

BD2I3 Banco de Dados II Michele Cristiani 
Barion sexta-feira 18:00 às 19:00 hs A104 SIM michelefreitas@ifsp.edu.br

DWEI5 turma B Desenvolvimento Web 
(1o e 5o) Daiane Tomazeti terça-feira 18:00 às 19:00 hs B205 SIM daianetomazeti@ifsp.edu.br

ED1I3 Estrutura de Dados I André Constantino 
da Silva quarta-feira 18:00 às 19:00 hs A202 NÃO andre.constantino@ifsp.edu.br 

HTOIHCI Interação Humano-
Computador

André Constantino 
da Silva quarta-feira 18:00 às 19:00 hs A202 NÃO andre.constantino@ifsp.edu.br 

HTOINGT Inglês Técnico Davina Marques terça-feira 18:00 às 19:00 hs B201 NÃO davina.marques@ifsp.edu.br

IHCI3 Interação Humano-
Computador

André Constantino 
da Silva quarta-feira 18:00 às 19:00 hs A202 NÃO andre.constantino@ifsp.edu.br 

LPR1 turma A Linguagem de 
Programação I Daiane Tomazeti quarta-feira 18:00 às 19:00 hs A105 SIM daianetomazeti@ifsp.edu.br

LPR1 (TB) Linguagem de 
Programação I Leandro Ledel quarta-feira 18:00 às 19:00 hs B103 SIM ledel@ifsp.edu.br

LP3 I3 Linguagem de 
Programação III Leandro Ledel terça-feira 18:00 às 19:00 hs B103 SIM ledel@ifsp.edu.br

MFII3 Matemática Financeira Victor Santos quarta-feira 18:00 às 19:00 hs D204 NÃO victor.santos@ifsp.edu.br

MTA I5 Metodologias Ágeis Fernando 
Sambinelli quarta-feira 17:10 às 18:10 hs B104 SIM sambinelli@ifsp.edu.br

QSW I5 Qualidade de Software Fernando 
Sambinelli quarta-feira 17:10 às 18:10 hs B104 SIM sambinelli@ifsp.edu.br

SSRI5 Serviços de Rede Rodolfo Francisco 
de Oliveira sexta-feira 17:00 às 19:00 hs B102 SIM rodolfo.oliveira@ifsp.edu.br

SDSI5 Sistemas Distribuídos Carlos Pagani quarta-feira 19:45 às 20:45 hs B102 SIM pagani@ifsp.edu.br


